PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016 № 444
	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2017 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Смоленской области от 28.05.2009 № 34-з «О противодействии коррупции в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Н.С. Образцову - Чепой.

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

от «20» декабря 2016 г. № 444

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Публикация отчета о реализации  органами местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области мер в сфере противодействия коррупции за прошедший календарный год

	Комиссия по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	1 квартал

	2.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

	Ведущий специалист Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Михалкина А.Ю.
	постоянно

	3.
	Проверка положений о структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также должностных инструкций муниципальных служащих в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

	Ведущий специалист Администрации муниципального образования «Духовщинский район»  Смоленской области Гаврилова О.В.
	1 квартал

	1
	2
	3
	4

	4.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	Начальник отдела по информационной политики Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

Котова Н.В.

Ведущий специалист Администрации муниципального образования «Духовщинский район»  Смоленской области Михалкина А.Ю.
	Не реже 1 раза в квартал

	5.
	Анализ предоставления земельных участков
	Начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Егоренкова Н.В.
	Ежеквартально

	6.
	Проведение мероприятий по контролю, выявлению и пресечению коррупционных проявлений, связанных с согласованием проектов градо-строительных решений, выдачей разрешений на строительство
	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Федоров А.В.
	2 квартал

	7.
	Разработка и внедрение административных регламентов исполнения органами местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,

	2 квартал

	1
	2
	3
	4

	8.
	Подготовка, изменения и  дополнения нормативно-правовых актов по вопросам организации и реализации мероприятий, касающихся антикоррупционной политики
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Духовщинский район»,

Комиссия по противо-действию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	По мере необходимости

	9.
	Организация в СМИ информационно-разъяснительной работы путем публикации статей о борьбе с коррупцией
	Комиссия по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	В течение года

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям и повышение правовой культуры
	Комиссия по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	3 квартал

	11.
	Разработка и утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» на  2018 год
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,

Комиссия по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	4 квартал

	1
	2
	3
	4

	12.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам му​ниципальной службы
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	постоянно

	13.
	Отчет о реализации мероприятий муниципальной Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2017 год
	Комиссия по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	4 квартал

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. А.Ю. Михалкина

тел. 4-12-03

20.12.2016
	Разослать: Н.С. Образцовой-Чепой, А.Ю. Михалкиной, О.В. Гавриловой, Н.В. Котовой, А.В. Федорову, Н.И. Федоровой, Н.Н. Павловой, И.Г. Мисуркиной, Н.В. Егоренковой, прокуратуре

Визы:

Н.С. Образцова-Чепой

«___»_____________2016 года

И.Н. Дедкова

«___»_____________2016 года